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NARODOWA STRATEGIA SPOJNOSCI ROZWOJU REGIONALNEGO






 ZPP.271.03.2014






Włodawa, dnia 21.10.2014

Dotyczy przetargu nieograniczonego na usługę pn.:

Wykonanie dokumentacji technicznych w ramach projektu  pn. Włodawski Obszar Funkcjonalny - nowy wymiar partnerstwa w polityce regionalnej, obejmujących zagospodarowanie parku, rozbudowę stadionu, przebudowę budynków publicznych,remont drogi, budowę studni głębinowej oraz sieci kanalizacyjnej .

W trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U  2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w dniu 16-17 października 2014 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania oraz wnioski o następującej treści:

1. Czy drewniany dworek jest budynkiem istniejącym, czy nowym? 
2. Jaka jest lub będzie kubatura budynku? 
3. Czy takie instalacje jak gaz, c.o., wentylacja, klimatyzacja, kotłownia również są konieczne do zaprojektowania? 

oraz 

Wniosek 1

        8.1.    Kryterium przy wyborze oferty będzie cena.

Wnoszę o zmianę punktu poprzez dopisanie za słowem cena słoawa "netto". 

Zamawiający jest płatnikiem VAT, który w tym momencie zostanie odliczny po złożeniu faktury za wykonaną usługę. 

Tak więc wszyscy wykonawcy winni być traktowani równo bez dyskryminacji firm, które są płatnikami podatku VAT i w momencie startu muszą doliczyć kwotę podatku w wysokości 23 %.

lub wnoszę o dopisanie w punkcie

5.2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

1. Spełniają warunki określone przepisami art. 22 ust 1. u. p. z. p., tj. spełniają warunki, dotyczące:

a) Posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania.

b) Posiadania wiedzy i doświadczenia.

c) Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Warunek został doprecyzowany poniżej w pkt 3.

d) Sytuacji ekonomicznej i finansowej

punktu

e} Są płatnikami podatku VAT.

Wniosek 2

Wnoszę o doprecyzowanie zapisu 

17.3. Oferta z rażąco niską ceną.

1) Zamawiający w celu ustalenia, czy oferta zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, zwróci się w formie pisemnej do Wykonawcy o udzielenie w określonym terminie wyjaśnień dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny.

poprzez zastąpienie zapisów w punkcie 1 zapisem:

1} Zamawiający uzna rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, jeżeli będzie ona stanowiła mniej niż 60% zamówienia i będzie różniła się od nestępnej najniźszej ceny o więcej niż 20%.

Przy tej akceptacji należy dokonać amiany w zapisie pktu 3b.

Wniosek 3

Wnoszę o dopisanie

3) Zamawiający odrzuci ofertę:

        a)      Wykonawcy, który nie złożył wyjaśnień lub

        b)      jeżeli dokonana ocena wyjaśnień wraz z dostarczonymi dowodami potwierdza, że oferta zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia.

punktu c ) Wykonawcy, który wyrządził szkodę Zamawiającemu

Zapytanie do zadania 5

proszę o uściślenie zagadnienia

"projekt budowlano-wykonawczy (wraz z przebiegiem i podłączeniem instalacji do stacji wodociągowej, zagospodarowaniem terenu, sterowaniem i automatyką itp.)".

Proszą o podanie Warunków zasilenia energetycznego pomp. 

Dla jakich urządzeń należy zaprojektować system zterowania i automatyki.

Jaki system sterowania i automatyki uznany będzie za zgodny z przedmiotem zamówienia.

Czy zaprojektowany system sterowania i automatyki ma być zgodny z istniejącym na stacji, jeżeli tak to proszę o szczegółowe dane isniejących systemów.

ODPOWIEDZI:

Odp. 1

Drewniany dworek jest budynkiem nowym.

Odp.2 

Kubatura budynku powinna wynieść ok 900 m3. Niemniej jednak ostateczne wymiary budynku należy uzgodnić z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

Odp.3

Nie. Nie ma potrzeby projektowania powyższych instalacji.

o r a z  

Odpowiedź na wniosek 1.


Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie w ust. 8.1. słowa „netto” po słowie cena.

Zamawiający informuje, że jest płatnikiem VAT ale Zamawiającemu nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego od zakupów związanych z przedmiotowym zamówieniem. Dla Zamawiającego ceną za dane zamówienie jest cena brutto uwzględniająca podatek od towarów i usług.

Potwierdzenie stanowiska Zamawiającego znajduje odzwierciedlenie w Art. 3 ust. 1 pkt 1) i ust. 2 ustawy o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2014 poz. 915).


Ponadto Zamawiający nie ma prawa dowolnie rozszerzać warunków udziału w postępowaniu opisanych w ust. 5.2. SIWZ zgodnie z przepisami art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Ustawodawca wyraźnie sprecyzował zamknięty katalog warunków udziału w postępowaniu, które zobligowani są spełnić Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający nie rozszerzy niniejszych warunków o zapis zaproponowany przez wnioskującego. 

Odpowiedź na wniosek 2.

Ustawa Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.)  precyzuje zapisy dotyczące rażąco niskiej ceny. Zapisy ust. 17.3. SIWZ dotyczące rażąco niskiej ceny są zgodne z art. 90 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) 

Zamawiający nie widzi konieczności ich zmiany. 

Odpowiedź na wniosek 3

Art. 90 ust. 3 i art. 89 ust. 1 pkt 4) ustawy Prawo zamówień publicznych określają przesłanki odrzucenia oferty wykonawcy w przypadku wystąpienia rażąco niskiej ceny. Zamawiający nie czuje się uprawniony do modyfikacji zapisów SIWZ we wskazanym zakresie.

Wniosek aby zamawiający odrzucał ofertę wykonawcy, który cyt. „wyrządził szkodę Zamawiającemu”, jest niezgodny z ustawą Prawo zamówień publicznych i jest pojęciem nieprecyzyjnym mogącym budzić wiele wątpliwości interpretacyjnych dla Wykonawców.


W art. 24 ust. 1 pkt 1 i 1a ustawy Pzp dotyczącym przesłanek wykluczenia Wykonawców, a w konsekwencji uznania oferty tegoż Wykonawcy za odrzuconą, Ustawodawca pośrednio doprecyzował co Zamawiający powinien rozumieć jako „wyrządzenie szkody”, niemniej niniejsze zapisy ustawy już nie obowiązują. W dniu 19 października weszła w życie nowelizacja ustawy Pzp ( Dz.U. Z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i1232), która uchyla obowiązujące wcześniej zapisy  art. 24 ust. 1 pkt 1 i 1a, dodając po ustępie 2 - ustęp 2a, który zastępuje uchylone zapisy.

Odpowiedź na zapytanie do zadania 5

Preferowane warunki zasilenia energetycznego studni głębinowej – zalicznikowo bezpośrednio kablem ziemnym z nowo wybudowanej stacji wodociągowej, co zapewni także zasilanie awaryjne z agregatu stacji w przypadku przerw w dostawie energii elektrycznej (uwzględnić montaż dodatkowej rozdzielnicy lub rozbudowę istniejących o dodatkowe zabezpieczenia).

Zaprojektowany system sterowania i automatyki powinien być zgodny  z istniejącym na stacji wodociągowej.

Aktualny układ sterowania zbudowany jest w oparciu o sterownik PLC CM3-PLCS i modem MT101. Układ sterowania jest autorskim rozwiązaniem firmy Delta Rafał Stępiński z Zawiercia. Współpraca tego układu sterowania z oddalonym obiektem studni głębinowej wymagać będzie zmian programowych na układzie obiektu SUW – należy to uwzględnić w projekcie. Sterowanie projektowanej studni można rozwiązać w oparciu o modem MT-101 i sterownik j.w. Wymagane wyposażenie to m.in. sonda hydrostatyczna, wodomierz z impulsatorem lub przepływomierz elektromagnetyczny, softstart lub falownik z możliwością komunikacji MOD-BUS, element wykonawczy (czyli niezbędne bezpieczniki, styczniki, itp.), przetwornik ciśnienia, elektrozasuwa oraz inne niezbędne. Takie rozwiązanie powinno zapewnić integralność systemu i bezproblemową współpracę.

W projekcie należy także uwzględnić sygnały zwrotne pracy urządzeń do sterowania stacji wodociągowej – sygnalizację awarii z powiadamianiem.

Dokumentacja projektowa wybudowanej stacji wodociągowej dostępna jest pod adresem BIP: http://ugwolauhruska.bip.lubelskie.pl w zakładce „Budżet i przetargi” - „Przetargi z SIWZ” - postępowanie nr RRG.271.6.2014 na „Dokończenie budowy stacji wodociągowej w Woli Uhruskiej”.

Jednocześnie informujemy, że w trybie art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych    zostało zmienione ogłoszenie o zamówieniu nr 215405 z 13.10.2014 r. i ogłoszenie nr 218965 z 16.10.2014 r. Zmiana treści ogłoszenia polega na rozszerzeniu opisu przedmiotu zamówienia o dane zawarte w powyższych odpowiedziach i zmianę terminu składania ofert.  W trybie art.43 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wyznaczono nowy termin składania ofert. 

Obowiązujący termin składania ofert wyznaczono na 29.10.2014 r. na godz. 10:00.

BURMISTRZ WŁODAWY

/-/ Jerzy Wrzesień     
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